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Pressemeddelelse 
 

Aalborg, 5. februar 2007 
Rene linier og klar tale 
Kontrakt 2007, nordjysk analyseplan og startrapporter for nordjyske 
jobcentre kaster lys over beskæftigelsespolitik og praksis i det nye 
Nordjylland 
 
Det nye Nordjylland er nu en realitet. Beskæftigelsespolitisk betyder det, at de nordjyske 
jobcentre, Beskæftigelsesregion Nordjylland, Beskæftigelsesrådet Nordjylland og 
Driftsregion Nordjylland og kommunerne er på plads og i gang med arbejdet. Den gamle 
struktur med AF og Arbejdsmarkedsrådet hører 2006 til. I 2007 er Nordjylland i andre men 
rigtigt gode hænder.  
 
Beskæftigelsesrådet Nordjylland har i den forbindelse som hovedopgave at stille viden til 
rådighed om det nordjyske arbejdsmarked og følge op på beskæftigelsesmæssige mål og 
resultater. 
 
På sit møde den 1. februar tog Beskæftigelsesrådet Nordjylland hul på et nyt år, hvor 
udfordringer er store, ideerne er mange, initiativerne bliver talrige, og hvor de nødvendige 
klare signaler og sigtelinier kan meldes ud.  
 
Den regionale indsatsplan for indeværende år er beskrevet i Kontrakt 2007, som nu i sin 
endelig form er tilgængelig på Beskæftigelsesregion Nordjyllands hjemmeside: 
www.brnordjylland.dk, som er på vej til at blive den centrale indgang til viden om 
beskæftigelses politik og praksis i Nordjylland. 
 
Aktivitetsplan realiserer en ambitiøs Kontrakt 2007 
På mødet den 1. februar havde Beskæftigelsesrådet Nordjylland en lang række praktiske 
og politiske emner på dagsordenen. Hovedvægten lå på realisering af kontrakt 2007. Det 
sker bl.a. gennem den Aktivitetsplan, som Rådet godkendte i går. Udover de aktiviteter, 
der nævnes i kontrakten indeholder planen også større aktiviteter, som forventes sat i 
gang i løbet af året.  
 
Analyserapport 2007 – stiller skarpt på resultater og effekt 
Som styringsredskab ifht den aktive beskæftigelsesindsats har Rådet udarbejdet og nu 
godkendt årets Analyserapport om resultater og effekter af beskæftigelsesindsatsen i de 
nordjyske jobcentre. Rådet kommer i Analyserapport 2007 samtidig med anbefalinger til 
beskæftigelsesministeren og det nationale Beskæftigelsesråd  om indsatsområder i 2008. 
Rådets besluttede i går at udarbejde en sammenfatning af Analyserapporten, som vil blive 
gjort tilgængelig for aktørerne på det nordjyske arbejdsmarked. 
 



Startrapporter for nordjyske jobcentre  
Det er Beskæftigelsesrådets og Beskæftigelsesregionens - holdning, at overvågningen af 
og opfølgningen på beskæftigelsesindsatsen i Nordjylland skal ske i en tæt og konstruktiv 
dialog mellem det enkelte jobcenter og regionen. For at regionen og jobcentret i 
fællesskab kan følge udviklingen i indsatsen er det endvidere vigtigt, at der er enighed om 
udgangspunktet for indsatsen. Der udarbejdes derfor startrapporter for de nordjyske 
jobcentre. De fleste af disse kortfattede statistiske beskrivelser af jobcentrenes 
udgangspunkt i forhold til Ministerens mål for indsatsen i de kommende år er nu klar på 
Regionens og Rådets hjemmeside: http://www.brnordjylland.dk/sw2745.asp  
 
Fokus på voksenlærlingeredskabet og mangel-områder 
”I en periode, hvor der er rift om arbejdskraften, og hvor der på flere områder er spirende 
mangelproblemer, er voksenlærlingeredskabet et effektivt bud på dygtiggørelse af 
arbejdsstyrken. Det er dog ikke alle områder, hvor det er muligt at give tilskud til 
ansættelse af voksenlærlinge – heller ikke selvom der skulle være særligt stort behov for 
arbejdskraft. Et eksempel er kokke-området. Hvis der på området er mange elever i 
skolepraktik, så kan det ikke lade sig gøre. Denne problematik har Beskæftigelsesrådet 
Nordjylland fokus på. Samtidig finder Rådet det utilfredsstillende, at listen, hvor der kan 
gives tilskud til kun tilrettes 1 gang om året. Der sigtes mod på centralt hold at gøre 
opmærksom på uhensigtsmæssighederne og på at søge løsningsmodeller på kommende 
møder i Rådet. 
 
Der er netop taget hul på 2007, som er det første år, hvor den nye struktur står alene og 
hvor mange aktører er ganske nye. Målene er klare, realisering er godt på vej, så i Rådet 
ser man frem til opgaven med at takle de mange udfordringer.   
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
 
Erik H. Andersen 
Rådsformand / Beskæftigelserådet Nordjylland 
 
 
 
 
 
Erik H. Andersen kan træffes på tlf:  
 
Privat  21451165 / 98910184,  
Arbejde:  46971346 
 
 
NB! Referat af Rådsmødet den 1. februar i Beskæftigelsesrådet Nordjylland kan ses på 
Beskæftigelsesregion Nordjyllands hjemmeside: www.brnordjylland.dk  
 
 


